M iii

sent/accusabat iam manifeste Aman/ & malivolam cōtra eos existentē has molitum insidias arguebat. Tunc rex ad hoc turbatus/ a cōiunio ad hortos egredit. Hester uero reginā Aman petere coepit ut ueniam p peccatis expoceret/ nā intellexerat/ in qbus iam malis esset. Cūq; sup lectū/ p cidentem reginam peteret. supuenit rex/ & hmōi uisui magis incitatus dixit. Pessime oium uxori meam iam uiole tiam irrogare cōaris. Ad qd Aman obstupuit/ & nihil potuit rīdere. Tunc Sabuchadas eunuchus coepit Aman accusare/ quēadmodū inuenisset in atrio eius patam crucem ad mortē Mardochei/ nā hoc illi interroganti seruis indicauerat/ cum ad ipsum inuaturus eum ad cœnam uenisset/ crucem autem dicebat esse altitudie cubitorū gnquaginta. Quod rex audiens in illa eum pœna tradere de/ creuit/ quā contra Mardocheū ipse trahauerat statimq; iussit cruci suspensum interim. Vñ mihi cō rigit mirari nomen dei/ & sapiam/ & iustitiam eius agnoscere/ q nō solum maliuolentiā Aman pu/ niuit/ sed q; excogitata contra aliū tormenta in eum cōuertit/ & cætero hoc sentire pmisit/ quō q cō tra alium quādā molitus fuerit hęc in se primū parata cognoscat. Itaq; Aman honorē quem a rege perceperat supra modū abusus/ hmōi cruci cōfixus est. Rex aut substantiā eius reginā donauit/ & Mardocheū aduocans/ dedit ei anulū quē Aman ipse p̄siterat. Nā iam Hester ad notitiā eius p̄duxe rat cognationē quā ad illū hēbat. Donauit uero & regina Mardocheo Aman possessionē/ & suppli/ canit regi liberari a mortis metu gentē iudæoz/ cito nota ei faciens quæ per uniuersas puincias scri/ psisset Aman filius Amardathi. Nam patria gente sua pempra/ nullatenus se uitā posse tolerare di/ cebat. Cui rex promisit. nihil eā frustra petere/ nec studio eius aliqd contrariū puenire. Vnde præce/ pit. ut scriberet q uellet de iudæis noie regio/ signaretq; eius sigillo/ & transmitteret p oē eius impiū ut si quis legeret signatas epistolas sigillo regio. minime sanctionibus obuiaret. Scribas ergo regales nocans/ iussit scribere gētibz & priatibus/ & magistratibus p iudæis/ ab india usq; ad æthiopiā cen/ tum uiginti & septem puincias. Epistolæ aut hunc ordinē cōtinebant. Rex magnus artaxerxes ab india usq; æthiopiā/ centū uiginti & septem puinciarum ducibus ac p̄cipibus/ q nostræ obediūt ditioni salutē dicit. Multi bonitate principū & honore q in eos collatus est abusi sunt in supbiā/ & non solum subiectos regibus nitunt opprimere/ sed datā sibi gloriā nō ferentes in ipsos q dederunt moluntur insidias agitare/ nec contenti sunt gratias nō agere bñficiis/ & humanitatis in se iure uio/ lare sed dei quoq; cuncta cernentes arbitrant se fugere posse sniam/ & in tantū uelanie prupere ut eos q credita sibi officia diligent obseruant/ & ita cuncta agit in oium laude sint digni mendacio eum funiculis conentur subuere/ dū aures principū simplices/ & ex sua natura alios existimātes ca/ lida fraude subuertunt. Quæ res & ex ueteribus p̄batur historiis/ & ex his q geruntur quotidie/ quō malis qbusdam suggestionibus regū studia deprauant. Vnde p̄uidendū est paci oium puinciarū nec putare debetis si diuersa iubeamus ex animi nostri uenire leuitate/ sed p qualitate & necessitate tem/ porum/ & ut rei publicæ possit utilitas ferre sniam. Et ut manifestius qd dicimus intellegatis/ aman filius Amardathi/ & aio & mente Macedo/ alienusq; a Persarum gente/ p̄ieratē nostrā sua crudelitate cōmaculans/ peregrinus susceptus est a nobis/ & tantā in se exptus est humanitatē ut pater noster uocaret/ & adoraret ab oibus post regem secundus. Qui in tantum arrogatiā timorem subleuatus est ut regno nos priuare niteretur & spiritu. Nam Mardocheum cuius fide & beneficiis uiuimus/ & confortem nostri regni Hester cum omni gente sua nouis quibusdam atq; in auditis machinis expe/ tiuit ad mortem hoc cogitans/ ut illis interfectis insidiaretur nostræ solitudini/ & regnum Persarum transferret in Macedonas. Nos autem a pessimo mortaliū iudæoz neci destinatos/ in nulla pœnitus culpa reperimus/ sed econtrario iustis utentes legibus/ & filios altissimi/ & maximi semper/ uiuētis dei esse/ cuius beneficiis/ & patribus nostris/ & nobis regnum est traditum/ & usq; hodie custoditur. Vnde & eas literas quas sub noie nostro ille direxerat/ sciat is esse irritas. Pro quo scelere ante por/ tas huius urbis. i. Sufis/ & ipse qui est machinatus/ & ois cognatio eius pendet in patibulis/ nō uobis sed deo ei reddente quod meruit. Hoc autem edictum quod nunc mittimus/ in cunctis urbibz pro/ ponatur ut liceat iudæis uti legibus suis. Quibus debetis eē adminiculo/ ut eos qui se necem eorum parauerat possint interficere. xiiii. die mensis duodecimi/ q uocatur Adar. Hanc. n. diem oipotens de us meroris & luctus eis uertit in gaudiū. Vnde & uos inter cæteros festos dies hanc habetote diem/ & cœlebrate eam cum omni leticia/ & imposterum cognoscat/ uos qui fideliter p̄s obediūt di/ gniam pro fide recipere mercedē/ qui aut insidiatur regno eorum/ perire pro scelere. Ois autem pro uincia & ciuitas/ q noluerit solenitates huius esse paticeps/ gladio & igne depear/ & sic deleatur/ ut non solum hoibus/ sed etiam inuia sit bestis in sempiternum pro exemplo cōtemptus & inobediē/ tia. Igitur equites eplans deportantes exierunt/ & uiam propositam peregebant. Mardocheus uero regia indutus stola/ & corona aurea & torque p̄cessit ornatus. Quē uidentes ita honorificatum a re ge iudæi in suis habitantes/ cōem existimauerūt eorum foelicitatem. Præterea gaudium & salutare lumen propostis regalibus sanctionibus per ciuitates & prouincias iudæos circūdidit/ ita ut etiam multæ gentes pp timorē iudæoz pertererēt/ libertatem ex periculo eorum cōpatā inspicientes.